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20 maja 2019

Świętokrzyska delegacja spotkała się z Konsulem
Generalnym RP w Winnicy oraz miejscową Polonią

Przebywająca w Winnicy delegacja świętokrzyskich samorządowców, biorąca udział
w ukraińskich obchodach Dnia Europy, spotkała się z Damianem Ciarcińskim,
Konsulem Generalnym RP w Winnicy. Marszałek Andrzej Bętkowski, Mariusz Bodo,
Sekretarz Województwa oraz Grzegorz Banaś, przewodniczący Komisji Strategii,
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego odbyli ponadto spotkanie z przedstawicielami Polonii
zamieszkującej Okręg Winnicki oraz złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą pobyt
w Winnicy Naczelnego Wodza Józefa Piłsudskiego w maju 1920 roku.  
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Jak podkreślał Damian Ciarciński, Konsul Generalny RP, działalność polskiego konsulatu w
Winnicy mogła stać się możliwa dzięki dużemu zaangażowaniu administracji województwa
świętokrzyskiego.

– Rzeczywistym, bardzo konkretnym efektem dobrej współpracy pomiędzy Okręgiem
Winnickim i Województwem Świętokrzyskim jest powstanie w Winnicy Konsulatu
Generalnego RP w 2010 roku. Oczywiście ostatecznie zdecydowało o tym Ministerstwo
Spraw Zagranicznych RP, ale wszyscy wiemy, że dzięki wielkiemu wsparciu administracji
województwa świętokrzyskiego Konsulat wybrał na swoją siedzibę właśnie Winnicę – mówił
podczas spotkania Damian Ciarciński.

Marszałek Andrzej Bętkowski, Sekretarz Województwa Mariusz Bodo oraz Grzegorz
Banaś, przewodniczący Komisji Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wraz z Konsulem oraz przewodniczącym Winnickiej
Rady Obwodowej Anatolijem Olijnykiem i doradcą przewodniczącego Winnickiej
Obwodowej Administracji Państwowej Dmytro Czalenko złożyli kwiaty pod tablicą
upamiętniającą pobyt w Winnicy Naczelnego Wodza Józefa Piłsudskiego w maju 1920 roku. 

16 maja 1920 roku, po odsieczy kijowskiej, Józef Piłsudski przyjechał do Winnicy, stolicy
dawnej guberni podolskiej, położonej nad Bohem. Miasto to od początku maja, a więc od
wyzwolenia z rąk bolszewików, pełniło funkcję tymczasowej stolicy Ukraińskiej Republiki
Ludowej. Piłsudski przybył do miasta na zaproszenie Semena Petlury aby omówić z nim oraz
rządem Republiki szereg spornych spraw. Przy okazji Marszałek Józef Piłsudski miał okazję
spotkać się z mieszkańcami miasta, w dużej części zamieszkałego wówczas przez Polaków.

W 2008 roku na budynku dawnej Rady Miejskiej przy ulicy Sobornej 67 wmurowano tablicę
pamiątkową, ufundowaną przez miasto Kielce. Miejsce to stanowi ważny punkt dla polskiej
społeczności miasta, a przedstawiciele polskich władz, które odwiedzają stolicę obwodu
często składają w tym miejscu kwiaty. Tablica zawiera podobiznę Marszałka oraz napis po
polsku i ukraińsku. Przypomina on o odwiedzinach, jakie Naczelny Wódz złożył w
tymczasowej stolicy Ukrainy.

Podczas pobytu w Winnicy świętokrzyscy samorządowcy odbyli niezwykle wzruszające
spotkanie z przedstawicielami Polonii zamieszkującej Okręg Winnicki. Spotkali się m.in. z
prezes Związku Polaków Winniczyzny Alicją Ratyńską, prezes Stowarzyszenia Centrum
Kultury Polskiej im. Tomasza Padury w Koziatyniu Natalią Czajkowską, Heleną Gawryluk
z „Konfederacji Polaków Podola XXI wieku”, a także Antoniną Dniestriańską, prezes
Stowarzyszenia Studentów Medycyny im. Macieja Płażyńskiego Uniwersytetu Medycznego
w Winnicy. Panie opowiadały o codziennej pracy, jaką wykonują dla podtrzymania w
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Obwodzie Winnickim polskiej ojczystych tradycji.

Andrzej Bętkowski, Mariusz Bodo i Grzegorz Banaś zadeklarowali podczas spotkania wolę
wzmocnienia kontaktów Województwa Świętokrzyskiego z winnicką Polonią.

– Jestem bardzo szczęśliwy słuchając o Waszych dokonaniach dla ocalenia naszej kultury,
dla podtrzymania na tych ziemiach polskości. Jestem przekonany, że istnieje konieczność
zacieśnienia współpracy naszego województwa z Państwem. Pragniemy wnieść wkład w
Waszą wspaniałą działalność – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski.
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